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Sak 17/11 Referat og orienteringssaker 
                             Godkjenning av innkalling og referat fra møte 22. september 2011. Studentrepresentanten 
på bachelor  ba om at følgende kommentar til referatet av første eventueltsak på forrige møte ble 
protokollført: ”Studentene er av den oppfatning at de  ikke ble tilstrekkelig hørt, og at seminarer er viktige 
for SOSANT2000, og etterspurte hvorfor de ikke har blitt hørt og hva som kan gjøres med saken. Forslaget 
til hva som kan gjøres er å bedre kommunikasjonskanalene.” Studentrepresentanten stilte videre spørsmål 
ved hva som menes med ”instituttet” i forrige møtes referat, siden studentene ikke har blitt hørt i denne 
saken. 
 
 
Sak 18/11 Læringsutbytteformuleringer i programbeskrivelser  

De innsendte tekstene ble vedtatt som utkast til læringsutbyttebeskrivelser. Programrådet gir 

programledere, i samråd med administrasjonen, fullmakt til å gjøre endringer på bakgrunn 

av innspill som kom i programrådsmøtet og fakultetets tilbakemeldinger.  

Læringsutbytteformuleringer bachelor: 

Hva lærer du? 

Bachelorgraden i sosialantropologi gir en grunnleggende fagkompetanse gjennom undervisning gitt i et aktivt, 

antropologisk forskningsmiljø. Med en bachelor grad får du en bred kunnskap om sosialantropologi, det 

vitenskapelige og historiske grunnlag for faget, samt innsikt i kvalitative samfunnsvitenskapelige analyser og 

kjennskap til pågående antropologisk forskning. Du vil i tillegg ha tilegnet deg kunnskap fra andre relevante 

fagdisipliner. 
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Kunnskaper: 

Bachelorprogrammet gir deg en bred kunnskap om de viktigste kulturelle og sosiale variasjonene i verden i dag. 

Du lærer å se folks handlinger i et helhetlig perspektiv og hvordan kulturell variasjon analyseres og sammenliknes. 

Du vil også få forståelse for hvilke ideer og verdier medlemmer i ulike samfunn handler ut fra og kjennskap til de 

sosiale og økologiske betingelsene for slik handling. Du vil blant annet få innsikt i folks trosforestillinger og 

religiøse praksiser, i symbolers meningsinnhold og deres betydning for identitet og selvforståelse i en global og 

flerkulturell verden. Du vil også få en grunnleggende kjennskap til kvalitative studier av økonomiske prosesser fra 

produksjon og distribusjon til forbruksmønstre, i politisk mobilisering lokalt og globalt, i folks normer og 

rettsoppfatninger, og i slektskap, vennskap og foreningsliv. Videre blir du kjent med fagbegrepene, viktige 

antropologiske temaer i studiet av sosialt og kulturelt liv, de vedvarende debattene i faget, samt den faghistoriske 

utviklingen fram til i dag. 

 

Samtidig lærer du grunnleggende samfunnsvitenskapelige teorier og metoder, slik disse er utviklet gjennom 

sosialantropologien. Fagets helhetlige perspektiv med krav om inngående kjennskap til bakgrunnen for observerte 

handlinger, krever ofte langvarige feltarbeid. Du vil derfor få en grunnleggende innføring om hvilke muligheter som 

ligger i feltarbeidet som den sentrale antropologisk metode, samt hvordan feltarbeid som ‘deltakende observasjon’ 

kan komplementeres med andre relevante metoder. 

Ferdigheter:  

Gjennom bachelorprogrammet i sosialantropologi vil du tilegne deg grunnleggende, kjennskap til og praktisering 

av kvalitativ metode. Du tilegner deg også en grunnleggende i sosialantropologiske analyser og en praktisk 

kompetanse i hvordan disse gjennomføres. Du vil også utvikle evnen til å formidle denne kunnskapen innen en 

faglig- og annen arbeidsrelevant kontekst. 

1. Metodekompetansen omfatter at du utvikler ferdigheter i å finne frem til og sette seg inn i relevant 

faglitteratur, definere og vurdere samfunnsvitenskapelige problemstillinger og i å kunne få kjennskap til 

ulike metoder for innsamling og analyse av datamateriale. 

2. Analytisk kompetanse innebærer at du utvikler kritisk tenkning og evnen til refleksjon om sosiale 

systemer, prosesser og relasjoner. Du skal lære å integrere kunnskap fra forskjellige kilder, sjangere og 

fagområder og ha innsikt i mulige praktiske anvendelser. 

3. Formidlingskompetansen innebærer at du utvikler en evne til skriftlig og muntlig å formidle kunnskap på 

en ryddig og analytisk stringent måte. 

4. Arbeidskompetansen omfatter evne til selvstendig arbeid, evne til å definere relevante problemstillinger, 

organisering og planlegging av eget arbeid innenfor gitte frister og å kunne gi og motta kritikk på en 

konstruktiv måte, samt respektere andres syn. 

 

Generell kompetanse: 
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Etter bachelorprogrammet skal du ha opparbeidet en forståelse av og respekt for vitenskapelige verdier som 

åpenhet, rasjonalitet, presisjon, etterrettelighet og betydningen av å skille mellom kunnskap og meninger. 

Programmet skal fremme en undersøkende, positiv holdning til kunnskap. Du skal utvikle etisk bevissthet om 

problemer som kan oppstå i forskning og ved bruk av forskningsresultater. I tillegg skal du ha tilegnet deg 

grunnregler for redelighet, inkludert korrekt bruk av kilder i faglige fremstillinger. Du skal være i stand til å jobbe 

fram relevante faglige problemstillinger, lokalisere og orientere deg i ny relevant litteratur, samt skriftlig og muntlig 

formidle antropologiske innsikter på en faglig forsvarlig måte. Samlet vil du ha kompetanse til å utføre 

arbeidsoppgaver innen kunnskapsintensiv virksomhet; i næringslivet, offentlig sektor og frivillige organisasjoner. 

 

Læringsutbytteformuleringer på masterprogrammet: 

Hva lærer du? 

Det toårige masterprogrammet i sosialantropologi kombinerer metodiske og teoretiske emner med en 

individuelt studenttilpasset spesialisering i faget. Du lærer å gjennomføre en selvstendig faglig 

undersøkelse - fra problemutvikling og datainnsamling til analyse og presentasjon.  

Masterprogrammet tar sikte på å gjøre deg i stand til å anvende sosialantropologisk teori og metode i 

analyser av samfunnsliv både hjemme og ute. Ved å anvende et helhetsperspektiv på samfunn og kultur, 

bidrar sosialantropologien til å forstå ulike kulturformer på deres egne premisser og i et komparativt 

perspektiv. 

Kunnskapsmål 

Masterprogrammet bygger videre på de tematiske og teoretiske kunnskapene du har tilegnet deg gjennom 

bachelorprogrammet, men gir deg innsikt i sosialantropologiens sentrale metodiske og teoretiske 

redskaper på et høyere nivå.  I løpet av studiet skal du lære å beherske disse redskapene, oppnå innsikt i og 

forståelse av forskningsprosessen i tillegg til å kritisk formulere, gjennomføre og fremstille et selvstendig 

forskningsarbeid.  

 I arbeidet med masteroppgaven skal du, under veiledning, tilegne deg kunnskap om hvordan 

feltarbeidsmaterialet bearbeides til data (fortrinnsvis basert på eget feltarbeid), og om hvordan data 

omformes til analytisk tekst. Du tilegner deg særskilt god oversikt over den regionale kontekst feltarbeidet 

foregår i. Skrivekurs og litteraturseminarer er en del av oppfølgingen du får, og gir deg kunnskap om 

hvordan empirisk, metodisk og teoretisk innsikt og erfaring kan anvendes på tvers av regionale og 

analytiske spesialiseringer.  

Ferdighetsmål 

Gjennom teori- og metodeemner, feltundersøkelser og arbeidet med masteroppgaven skal du tilegne deg 

ferdigheter til å finne frem til og sette deg inn i relevant faglitteratur. Du lærer  å vurdere hva som er 
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relevnte sosialantropologiske problemstillinger, og å anvende ulike metoder og teorier for innsamling, 

analyse og formidling av data. Du er selv ansvarlig for å utforme et mindre forskningsprosjekt som omfatter 

både valg av tema og problemstilling, metodisk opplegg og en etisk forsvarlig gjennomføring. Dette 

arbeidet gir  deg en forståelse for design og operasjonalisering av forskningsprosjekter som også er nyttig i 

kunnskapsintensiv virksomhet for eksempel i næringslivet, i offentlig sektor og arbeid i mange ulike 

organisasjoner. 

Arbeidet med masteroppgaven lærer deg å integrere egne undersøkelser med vitenskapelig og analytisk 

tenkning, og hvordan resultatene fra undersøkelsen/feltarbeidet skal formuleres for å møte vitenskapelige 

kriterier. Gjennomføring av masterprogrammet i sosialantropologi gir deg kompetanse i å oppnå innsikt i 

komplekse sosiale og kulturelle former og prosesser på en selvstendig måte. Du blir trent i å analysere og 

formidle innsikt om disse fenomenene både i skriftlig og muntlig form. Opplegget gir deg 

formidlingskompetanse.  Gjennom studiet oppøves evner til  selvstendig arbeid, og  du får erfaring med å 

disponere arbeidstid innenfor knappe tidsfrister.  

Generell kompetanse 

Et viktig mål for masterprogrammet er at du gjennom teori- og metodeemnene, og særlig gjennom 

arbeidet med masteroppgaven, skal lære å respektere vitenskapelige verdier som åpenhet, rasjonalitet og 

presisjon og klare å skille mellom kunnskap og meninger. Du skal utvikle en etisk bevissthet om problemer 

som kan oppstå gjennom forskning og bruk av forskningsresultater. I løpet av mastersudiet tilegner du deg 

også grunnregler for redelighet i forskning og annet faglig  arbeid. 

 

Sak 19/11 Retningslinjer feltrapport SOSANT4200 

  

Forslaget til endringer ble vedtatt med noen språklige justeringer.  

Følgende retningslinjer ble vedtatt:             

Retningslinjer for feltrapport 

Feltrapporten skal danne utgangspunkt for arbeidet med masteroppgaven. Den skal framfor alt være 

et arbeidsverktøy for utarbeidelsen av masteroppgaven og et utgangspunkt for dialogen mellom 

veileder og studenten. Feltrapporten skal inneholde følgende elementer: 

1. Beskrivelse av feltarbeidet. Tilgang, forløp, varighet og eventuelle språklige utfordringer er 

særlig sentralt. Gjør dessuten rede for eventuelle avvik i forhold til prosjektbeskrivelsen. 

2. En redegjørelse for de metodiske strategier som har vært brukt i feltarbeidet. I hvilke roller 

har du opptrådt? På hvilke arenaer har du deltatt? Hva slags data er innhentet og hvordan? 

Hvilke problemer støtte du på underveis? Hvilke valg ligger til grunn for datainnsamlingen? 

Hvilke begrensninger har materialet, slik du vurderer det?   
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3. En diskusjon av analytiske verktøy. Hvilke teoretiske innfallsvinkler og problemstillinger lå 

til grunn for feltarbeidet? Hvordan endret de seg eventuelt etter hvert? Hvilke nye 

erkjennelser har du gjort? Hvilke analytiske muligheter synes å åpne seg i ettertid? 

4. En presentasjon av noen etnografiske høydepunkt eller empiriske vignetter fra feltnotatene 

som viser en spesiell hendelse, noe stedtypisk, eller noe av feltets kompleksitet. Dette kan 

gjerne være empiri som vil inngå i avhandlingen. 

5. Beskrivelse av relevante etiske vurderinger. 
 

Sak 20/11 Endring 100-gruppe i Sosialantropologi Tverrfaglige kjønnstudier 
                              
 

Følgende forslag ble vedtatt: 

Siden studentene må skrive en lengre oppgave i emnet SOSANT2260 Kjønn i samfunn, kropp og språk 

slipper de å ta emnet SOSANT3090 Bacheloressay. 

Emnegruppen Sosialantropologi for Tverrfaglige kjønnsstudier 100-SOSANT-KFL vil da se slik ut: 

SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi 
SOSANT1101 Regional etnografi: jordens folk og kulturelt mangfold 
SOSANT1600 Faghistorie og etnografisk metode 
SOSANT1200 Former for ulikhet: sosiale hierarkier og maktforhold 
SOSANT1300 Antropologiske perspektiver på økonomi og materielt liv 
SOSANT1400 Symbolbruk og erkjennelsesformer 
SOSANT2000 Generell antropologi: Grunnlagsproblemer og kjernespørsmål 
SOSANT2260 Kjønn i samfunn, kropp og språk 
 
 
Sak 21/11           Tildeling og oppfølging av veileder på masterprogrammet 
                              
Masterstudentenes representant hadde sendt inn en del punkter til programrådet med sikte på å forbedre 

situasjonen for studentene ved veilederbytter. Det var enighet om at punktene må følges opp. 

Sak 22/11           Evaluering av obligatoriske litteratur- og skriveseminarer 3. og 4. semester 
                              
 
Representanten for masterstudentene stilte spørsmål om det skal gjennomføres evalueringer på 
SOSANT4300 Skriveseminar og SOSANT4400 Litteraturseminar, og fikk som svar at disse emnene skal 
gjennomgå en studentevaluering i etterkant av semester to (emnene går over to semestre) våren 2012.  
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Sak 23/11           Oppsummering høstens emner på bachelor 
 
                             Orientering ved representant for bachelorprogrammet: 
 

 Det ene er at det er stor forskjell på forelesere når det gjelder digresjoner. Forslaget fra 
representanten for bachelorprogrammet er at man bør være mer bevisst formen man foreleser på, 
og si ifra om det på første forelesning. Dette handler også om hvordan man skal forberede seg til 
forelesningene, med tanke på hva man kan forvente.  

 Det andre punktet er språket i forbindelse med kursene. Det har vært visse 
kommunikasjonsproblemer på noen emner. Det er også uklart for studentene når det kan brukes 
norsk og når det kan brukes engelsk.  

 
Programrådet tar dette til etteretning og tar det videre til møter hvor undervisningen diskuteres.  
 
  
 
 
Sak 24/11           Datoer for møter våren 2012 

Datoer fastsettes via e-post. 

 

 


